et hypogistidos p se puerizent ac vitriolū. gūme vō in optimo vino albo dissoluatur: alia vō oīa simul. Del vō in frigidatū terebentina et hypogistidos intus ponat: deinde oēs alie spēs. Croc vō infundat i vno bocali optimi vini nigri: dimittat p tres dies: deinde cū dicto vino tyriaca vocat. vitriolū vero in vino dissoluat et i tyriaca ponat: et simul misceant. Sunt qz addunt galleti subtiliter puluerizati. S. v. tyriaca maiorē nigredinem habeat. Sec hoc ego nō laudo cū extra mētem Galeni et omnium doctorum fuerit: nunc presentia m sit.

¶ Hoc nomen tyriaca est nomē impostū ab effectu: idē est dicere tyriaca qd conferē venenis serpētū et aliis rā medicinarū venenosarū. Et ideo hoc nomē hz duas partes: scz tyri et significat serpentē: et aca qd significat medicina venenosas. Cum componitur igitur tyriaca est nomen qd significat rem que iuuat in venenis serpētum et medicinarum venenosarum: et est vocata tyriaca a carne tyri.

¶ Agaricus hyrcos et radix aceti ponuntur in hoc recepto et in alio: qz habēt in se virtutē conservandi alia medicinas ac cito corumpuntur: et augent eorum virtutem: et sic viperā conservat et zinsiber a corruptione.

¶ Anacardi corumpunt virtutem trosciorū tyri. Dicitur troscia debēt esse parui et bene compressi si conservari debent: non debent exsiccari in sole. Sol enim, habet virtutem dissoluentē et destruat virtutem carniū tyri et viperarum.

¶ Tyriaca nō dicitur dāri nisi sit fermentata: et fermentatio fit in tempore sex mensium. Quid autem sit fermentatio nota. Nam compositum habens vinū formam et virtutē resistentem ex simplicium compositione significat hoc vocabulum: fermentata.

¶ Utinam in tyriaca ponitur primo vt p ipm fiat medicinarum conservatio et cōmixtio scdo vt per ipm cōferte cor. et est ptra venenū. In exhibitione tyriacę iste cōditioes sunt feruāde. Primo ipm sit fermentata. Secdo qd datur sanis in parua quantitate et raro. Tertio qd datur in tpe calido: s; in tpeo vel frigido. Quarto qd nō datur pueris vsq ad xiiii annū. Quinto qd nō exhibeatur in cōplexione calida nec in homine parato inflamari. Sexto qd nō datur stomacho repleto cibo. Et he sunt cōditioes attendende in exhibitione tyriacę.

¶ Due prescripte descriptioes tyriacę p annos. xxx. ac etiam vsq ad xl. annos seruantur dummodo sint conuenientes debite facere.

¶ Descriptio tertia.

Aditridatū Nicolai. Mater oīm antidotorum: siue a metridate. Et ge dictū q ipm cōposuit: faciēs ad oēs passiones capitis virozū vel mulierū si fuerunt ex in frigidatū et marime melancholicis et timidis epilēticis et migranicis et doloribz supercilij patietibz: et lacrymatis et oculis et ad oīa capitis vitiā vel aurū: subuenit dentū doloribus et palato et oībz vitijs oris et marillarū medef si super locū dolētem ponat: et iterū ad modū emplastrī ponat in tēporibus vñ sit discursio. Squātā soluit apoplecticis tussientibz Astmaticis emoptoicis peripleumoniciis et oībz do-